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 Etelä-Pohjanmaan, Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan  poh ja ve si-
alu eet luokitellaan ja rajataan uudelleen. Pohjavesialueiden luo kit te-
lus ta ja rajauksesta sekä pohjavesialueiden suojelusuunnitelmista
sää de tään vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annetun
lain uudessa luvussa 2a. Uuden lainsäädännön myötä kaikkia Suo-
men pohjavesialueita tarkastellaan niiden suojelutarpeen ja ve den-
han kin ta käyt töön soveltuvuuden kannalta ympäristöministeriön laa ti-
man oppaan mukaan kuin ne määriteltäisiin ensimmäisen kerran.
Sa mal la tarkastellaan pohjavesialueilla esiintyviä pohjavesistä riip pu-
vai sia ekosysteemejä. Pohjavesien suojelun parantamisen lisäksi ta-
voit tee na on myös parantaa pohjavesialueella toimivien hen ki löi den
oikeusturvaa säätämällä osallistumismahdollisuudesta ja tie dot ta mi-
ses ta pohjavesialueiden luokitusta valmisteltaessa. Lain mu kaan
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) luo kit te lee
pohjavesialueet seuraavasti:

 – 1-luokkaan vedenhankintaa varten tärkeän pohjavesialueen, jon ka
vettä käytetään tai jota on tarkoitus käyttää yhdyskunnan ve den han-
kin taan tai talousvetenä enemmän kuin keskimäärin 10 kuu tio met riä
vuorokaudessa tai yli viidenkymmenen ihmisen tarpeisiin;

 – 2-luokkaan muun vedenhankintakäyttöön soveltuvan poh ja ve si-
alu een, joka pohjaveden antoisuuden ja muiden ominaisuuksiensa
pe rus teel la soveltuu 1. kohdassa tarkoitettuun käyttöön, ja

 – E-luokkaan pohjavesialueen, jonka pohjavedestä pintavesi- tai
maa ekosys tee mi on suoraan riippuvainen.

 Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus muistuttaa, että pohjavesialueiden
luo ki tuk sel la (1-, 2- ja E-luokalla) on informatiivinen arvo, koska poh-
ja vet tä ja kyseessä olevia ekosysteemejä suojeleva lainsäädäntö on
voi mas sa luokiteltujen pohjavesialueiden ulkopuolellakin.

 Halsuan pohjavesialueiden luokitus- ja rajausmuutosehdotuksia kos-
ke vat aineistot ovat nähtävillä 9.11.2020 saakka. Yleisen kuu le mi sen
li säk si tiedotetaan erikseen niitä maanomistajia, joi den kiin teis töl le
poh ja ve si alu een ehdotetaan laajenevan.

 ELY-keskukselle on mahdollista esittää lisätietoa, joka on poh ja ve si-
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aluei den luokitusten ja rajausten kannalta olennaista. ELY-keskus
ko ros taa, että pohjavesialueita luokitellaan ja rajataan ainoastaan
hyd ro geo lo gi sen tiedon ja vedenhankinnan perusteella. Tietoja voi-
daan lähettää Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen

Nähtävillä olon jälkeen ELY-keskus kokoaa lausunnoista ja yleisöltä
saa dun palautteen ja antaa palautteisiin vastineet. Kuu le mis pa laut-
tees sa esitetyn uuden hydrogeologisen tai muun merkittävän tiedon
(esim. vedenotto) perusteella voidaan tehdä tarvittaessa muutoksia
poh ja ve si aluei den luokituksiin ja rajauksiin. Tämän jälkeen ELY-kes-
kus ilmoittaa vielä erikseen pohjavesialueiden tietojen mer kit se mi-
ses tä valtakunnalliseen ympäristönsuojelun tie to jär jes tel mään/poh ja-
vesialuepaik ka tie to kan taan, jolloin uudet luokitukset ja rajaukset as-
tu vat voimaan.

 ELY-keskus ei tee pohjavesialueiden rajauksesta tai luokituksesta oi-
keus vai kut teis ta hallintopäätöstä, eikä rajauksiin ja luokituksiin näin
ollen liity valitusoikeutta. Kyseessä on luonnontieteellisen tie don
merkitseminen tietojärjestelmään. Kuulemisessa ei siten ole ky se
asianomaisten subjektiivisesta oikeudesta vaikuttaa itseään kos ke-
van asian käsittelyyn, vaan yleisestä ympäristötiedon tuottamista
kos ke vas ta yleisölle tiedottamisesta.

 Halsualle ehdotettavia muutoksia ovat Isoharju A:n ja Isoharju B:n
yh dis tä mi nen Isoharjuksi ja rajausmuutoksia mm. niin, että keskusta
ns. Meijerin sillalle saakka kuuluu pohjavesialueeseen. Kanalassa
ra jaus muu tos. Kannistossa ei muutoksia. Liedeksessä ra jaus muu-
tos. Ylikylä A muuttuu Ylikyläksi, rajausmuutos. Ylikylä B muuttuu
Sirk kasen kan kaak si, rajausmuutos. Uusia pohjavesialueita Ka let to-
man har ju ja Isoneva. Aineisto löytyy Halsuan kunnan verkkosivuilta.

 Halsuan kunnanhallitukselle on tullut lausuntopyyntö muutoksista ja
kun nal la on myös kiinteistöjä Isoharjun ja Kalettomanharjun uusilla
poh ja ve si alueil la.

Vt. raktark:
 Merkitään ehdotetut pohjavesialueiden muutokset tiedoksi.

Päätös:
 Merkittiin ehdotetut pohjavesialueiden muutokset tiedoksi, mutta

rajauslinjauksiin toivotaan tarkennusta todellisen pohjavesitilanteen
mukaisesti, eikä vain suorilla linjoilla. Kunnassa olevalle asutukselle
tai elinkeinoille ei pitäisi aiheutua kohtuutonta haittaa uusista
rajauksista.

Khall 21.10.2020 § 101
 Valmistelija kunnanjohtaja Jari Penttilä puh. 040 680 2202



 Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: neutraali

 Halsuan kunnan kannalta katsottuna on hyvä, että alueella on riit tä-
väs ti pohjavettä saatavana. Lisäksi pohjavedenottamoalueet ja kau tu-
vat hyvin kylittäin. Antoisuudet riittävät hyvin kunnan asukkaiden ja
elin kei no elä män tarpeisiin.

 Pohjavesialueen laajentuminen GTK:n tekemän tutkimuksen pe rus-
teel la Isoharjun osalta on ollut kunnan tiedossa. Muiden uusien poh-
ja vesialui den osalta tieto on tullut vasta tämän syksyn aikana. Ka let-
to man har jun ja Isonevan pohjavesialueiden osalta antoisuudet ovat
hy viä. Kalettomanharjun osalta vedenlaatukin on hyvä ja mah dol lis-
taa pohjaveden ottamisen talousvedeksi.

 Halsuan Vesi Oy:llä on vedenottamo Kannistossa. Sitä ei ole käy tet-
ty enää moneen vuoteen eikä sillä ole merkitystä edes va ra ve den ot-
ta mo na. Viimeisimmän vedenoton yhteydessä vedenlaadussa oli
puut tei ta. Antoisuudeltaan ko. alue ei täytä pohjavesialueen kri tee re-
jä. Pohjavesialueen poistamista on esitetty useilta eri tahoilta. Ve si-
lai tos poistaa vedenottamon käytöstä.

Kjoht:
 Kunnanjohtaja esittää, että lausuntonaan ELY:lle poh ja ve si alue luo ki-

tuk sen muutosten osalta esitetään seuraavaa:

 Pohjavesialueiden rajojen merkintä tulisi tehdä geologisilla pe rus teil-
la, kuten on tehty pohjaveden muodostumisalueidenkin osalta. Tätä
puol taa se, että rajamerkinnöillä on oikeudellisia merkitysiä ja ne vai-
kut ta vat kuntalaisten toimintaan.

 Kanniston pohjavesialue tulee poistaa. Siellä oleva kunnan ve si lai-
tok sen vedenottamo puretaan. Antoisuudeltaan alue ei täytä poh ja-
ve si alu een kriteerejä.

Päätös:
 Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.


